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Ein Fest der Kinos 
und Filminitiativen
 4 Tage und Nächte
 16 Spielorte
 40 Filme
 1 Ticket

www.koelner-kino-naechte.de

KÖLNER KINO NÄCHTE TICKET
Alle Filme mit einem Ticket sehen!
VVK ONLINE: www.koelner-kino-naechte.de

und an den Kinokassen 
FILMPALETTE · FILMHAUS KÖLN · ODEON

Preis: 18,- €

Preis: 18,- € (online zzgl. VVG oder an den Kinokassen von Filmpalette, Filmhaus Köln 
undOdeon). Das Kölner Kino Nächte Ticket ist nicht übertragbar und enthält KEINE 
Platzgarantie für die einzelnen Vorführungen. An den jeweiligen Kino-Kassen müssen 
Sitzplatzkarten für die Vorstellungen gelöst werden. Bitte beachten Sie evtl. Kapazi-
tätsbeschränkungen und Anmeldungsmodalitäten (siehe Flyer-Innenteil), wo möglich 
bitte Plätze reservieren. Es gelten die Reservierungsbedingungen der jeweiligen 
Spielorte.Einzeltickets für die Filmprogramme sind an den Kassen der jeweiligen 

Spielorte oder teilweise auch online erhältlich.
Hinweis: an den Spielorten gelten die aktuell gültigen Hygiene- und Infektionsschutz-
maßnahmen, bitte beachten Sie die Informationen auf den jeweiligen Webseiten oder 

auf der Seite des Landes: www.land.nrw/corona

www.koelner-kino-naechte.de

FILMPALAST 
Hohenzollernring 22 ·  50672 Köln
Fr. 01.07 19:00h Total Trash – The Teutonic Story 
Infos und Einzeltickets: www.cineplex.de/film/total-thrash-the-teutonic-story/380172/koeln

FILMPALETTE 
Lübecker Str. 15 ·  50668 Köln 
Do. 30.06. 18:00h Postcinema in Times of Corona 
Fr. 01.07. 19:00h Ausfahrt Eden
Sa. 02.07. 16:00h Die Kunst der Stille 
  18:00h KurzFilmTour 2022 
  20:00h Beginners 
  22:00h Jahrhundertfrauen
So. 03.07. 18:00h Amos Oz: The Fourth Window 
Infos und Einzeltickets: www.filmpalette-koeln.de

JAPANISCHES KULTURINSTITUT 
Universitätsstraße 98 ·  50674 Köln
Do. 30.06. 18:00h Fräulein Einsam 
Fr. 01.07. 18:00h Jiro und das beste Sushi der Welt 
Infos: www.jki.de

MAKK OPEN AIR 
An der Rechtschule 7 ·  50667 Köln
Fr. 01.07. 20:30h / Einlass 22:00h Start 7 Years of Lukas Graham 
Sa. 02.07. 20:30h / Einlass 22:00h Start Alcarras
So. 03.07. 20:30h / Einlass 22:00h Start Willkommen in Siegheilkirchen 
Infos und Einzeltickets: t.rausgegangen.de/tickets/shop/open-air-kino-makk
Reservierung für Kombi Ticket Inhaber: info@kinogesellschaftkoeln.de 

ODEON 
Severinstraße 81 ·  50678 Köln
Do. 30.06. 21:00h Tides 
Fr. 01.07. 21:00h Stand Up!
Sa. 02.07. 14.30h Paddington 
  21:00h A-Man and the C-City 
So. 03.07. 18:00h Stop Zemlia 
Infos und Einzeltickets: www.odeon-koeln.de

ODONIEN OPEN AIR 
Hornstraße 85 ·  50823 Köln
Do. 30.06. 22:00h Wo in Paris die Sonne aufgeht 
Infos und Einzeltickets: Nur Abendkasse 

OFF BROADWAY 
Zülpicher Str. 24 ·  50674 Köln
So. 03.07. 15:00h  Mission: Joy
Infos und Einzeltickets: www.off-broadway.de 

SCHAUSPIEL KÖLN 
Schanzenstraße 6-20 ·  51063 Köln
Do. 30.06. 20:00h Liebe, D-Mark und Tod
Infos und Einzeltickets: 0221 22128400 
shop.derticketservice.de/schauspielkoeln/details/?fremdref=1$200$10816

WEISSHAUS KINO 
Luxemburger Str. 253 ·  50939 Köln
Sa. 02.07. 23 Uhr Mad Max: Fury Road
Infos und Einzeltickets: www.weisshaus-kino.de

AUGUST-SANDER PARK
Zwischen Filmhaus Köln und Saturn 
Fr. 01.07. 21:30h Short On Wheels 
Infos: www.kffk.de/shorts-on-wheels

BÜRGERHAUS ZOLLSTOCK 
Rosenzweigweg 3 ·  50969 Köln
Sa. 02.07. 19:00h Wussten Sie das über Zollstock? 
Infos: koelner-filmer.de

CINENOVA KINO & OPEN AIR  
Herbrandstraße 11 ·  50825 Köln
Do. 30.06. 21:30h Wie im echten Leben 
Fr. 01.07. 21:30h Der beste Film aller Zeiten 
Sa. 02.07. 21:30h Meine Stunden mit Leo 
So. 03.07. 15.30h Corsage
Infos und Einzeltickets: www.cinenova.de

EHEMALIGES URANIA KINO
Allerweltshaus ·  Hinterhof der Geisselstr. 3-5 ·  50823 Köln
So. 03.07. 19:00h Die Hügel von Istanbul 
Infos und Einzeltickets: guerillakino.de/ticketshop

FILMFORUM IM MUSEUM LUDWIG
Bischofsgartenstraße 1 ·  50667 Köln
Do. 30.06. 20:00h Die Praxis der Liebe 
Fr. 01.07. 19:00h Alles über meine Mutter 
Infos und Einzeltickets: www.filmforumnrw.de und info@kinogesellschaftkoeln.de

FILMHAUS KÖLN 
Maybachstr. 111 ·  50670 Köln
Do. 30.06. 18:30h Kunst kommt aus dem Schnabel, wie er gewachsen ist 
  21:00h Die Moskauer Prozesse
Fr. 01.07. 19:00h El Fulgor 
  20:30h Mars One 
Sa. 02.07. 18:00h Im Himmel ist die Hölle los 
  20:30h 1001 Nights Apart 
So. 03.07. 14:00h Winnetous Sohn
  17:00h Indes Galantes
  19:00h Supermarkt 
Infos und Einzeltickets: filmhaus-koeln.de

DIE SPIELORTE

khm.de/khmopen_2022khm.de/khmopen_2022
13.–17.7.2213.–17.7.22

Kunsthochschule für Medien Köln
Academy of Media Arts Cologne

Kunsthochschule für Medien Köln
Academy of Media Arts Cologne
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DONNERSTAG, 31. JUNI

 18:00h  Filmpalette Köln
Präsentiert von KHM
POSTCINEMA IN TIMES OF 
CORONA

 18:00h  Japanisches Kulturinstitut
Präsentiert von Japanisches Kulturinstitut
FRÄULEIN EINSAM (SABISHINBÔ)

 18:30h  Filmhaus Kino
Präsentiert von Reality Bites, ausgewählt und 
moderiert von Studierenden der Universität zu Köln
KUNST KOMMT AUS DEM 
SCHNABEL, WIE ER GEWACHSEN IST

 20:00h  Schauspiel Köln
Präsentiert von Rapid Eye Movies, Schauspiel 
Köln, Filmpalette Köln
LIEBE, D-MARK UND TOD

 20:00h  Filmforum im Museum Ludwig
Präsentiert von Filmreihe Köln und Videonale Bonn
DIE PRAXIS DER LIEBE

 21:00h  Odeon
Präsentiert von Odeon
TIDES

 21:00h  Filmhaus Kino
Präsentiert von Filmbüro NW
DIE MOSKAUER PROZESSE

 21:30h  Cinenova Open-Air
Präsentiert von Cinenova
WIE IM ECHTEN LEBEN

 22:00h  Odonien Open Air
Präsentiert von Film Festival Cologne
WO IN PARIS DIE SONNE AUFGEHT

FREITAG, 1. JULI

 18:00h  Japanisches Kulturinstitut
Präsentiert von Japanisches Kulturinstitut
JIRO UND DAS BESTE SUSHI 
DER WELT

 19:00h  Filmhaus Kino
Präsentiert von Kino Latino
EL FULGOR

 19:00h  Filmpalast
Präsentiert von Mindjazz Pictures
TOTAL TRASH 
- THE TEUTONIC STORY

 19:00h  Filmpalette Köln
Präsentiert von Köln im Film
AUSFAHRT EDEN

 19:00h  Filmforum im Museum Ludwig
Präsentiert von IFS, Edimotion
ALLES ÜBER MEINE MUTTER

 20:30h  MAKK Open Air
Präsentiert von Kino Gesellschaft Köln
7 YEARS OF LUKAS GRAHAM

 20:30h  Filmhaus Kino
Präsentiert von FilmInitiativ Köln e.V., 
Afrika Film Festival Köln, Portugiesisch-
Brasilianisches Institut der Universität zu Köln
MARS ONE

 21:00h  Odeon
Präsentiert von Odeon
STAND UP!

 21:30h  Filmhaus Kino
Präsentiert von KFFK Kurzfilmfestival Köln
SHORTS ON WHEELS #16

 21:30h  Cinenova Open-Air
Präsentiert von Cinenova
DER BESTE FILM ALLER ZEITEN

SAMSTAG, 2. JULI

 14:30h  Odeon
Präsentiert von Odeon und dem jfc 
Medienzentrum/Kinderfilmfest Cinepänz
PADDINGTON

 16:00h  Filmpalette Köln
Präsentiert von W-Film
DIE KUNST DER STILLE

 18:00h  Filmhaus Kino
Präsentiert von Homochrom e.V.
IM HIMMEL IST DIE HÖLLE LOS

 18:00h  Filmpalette Köln
Präsentiert von Filmpalette Köln
KURZFILMTOUR 2022

 19:00h  Bürgerhaus Zollstock
Präsentiert von Club Kölner Filmer e.V.
WUSSTEN SIE DAS ÜBER ZOLLSTOCK?

 20:00h  Filmpalette Köln
Präsentiert von Filmpalette Köln
BEGINNERS

 20:30h  MAKK Open Air
Präsentiert von Kino Gesellschaft Köln
ALCARRAS

 20:30h  Filmhaus Kino
Präsentiert von Stranger than Fiction
1001 NIGHTS APART

 21:00h  Odeon
Präsentiert von Odeon
A-MAN AND THE C-CITY

 21:30h  Cinenova Open-Air
Präsentiert von Cinenova
MEINE STUNDEN MIT LEO

 22:00h  Filmpalette Köln
Präsentiert von Filmpalette Köln
JAHRHUNDERTFRAUEN

 23:00h  Weisshaus Kino
Präsentiert von RE:SCREEN
MAD MAX: FURY ROAD

SONNTAG, 3. JULI

 14:00h  Filmhaus Kino
Präsentiert von Filmhaus Köln
WINNETOUS SOHN

 15:00h  OFF Broadway
Präsentiert von Allerweltskino
MISSION: JOY

 15:30h  Cinenova
Präsentiert von Cinenova
CORSAGE

 16:00h  Cinenova
Präsentiert von Cinenova
THE GOOD BOSS

 17:00h  Filmhaus Kino
Präsentiert von Französisches Kulturinstitut
INDES GALANTES

 18:00h  Odeon
Präsentiert von Internationales Frauen* Film 
Fest Dortmund+Köln
STOP ZEMLIA

 18:00h  Filmpalette Köln
Präsentiert von Filmpalette Köln
AMOS OZ: THE FOURTH WINDOW

 19:00h  Filmhaus Kino
Präsentiert von Filmhaus Köln
SUPERMARKT

 19:00h  Urania Kino
Präsentiert von Guerilla Kino
DIE HÜGEL VON ISTANBUL

 20:30h  MAKK Open Air
Präsentiert von Kino Gesellschaft Köln
WILLKOMMEN IN 
SIEGHEILKIRCHEN


